

N:o 47.

Ank. till Riksd. kansli den 21 april 1891, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående afsöndring af jord från kronoegendomen Stora Kungsladugården n:o 1 om 8 mantal i Södermanlands län.
(I. A.)

Sedan Kongl. Maj:t enligt beslut den 3 juli 1890 förklarar sig icke finna skäl bifalla en af kyrkoherden i Nikolai församling af Södermanlands län, H. Ahlberger, å församlingens vägnar, gjord ansökning att å kronoegendomen Stora Kungsladugården n:o 1 om 8 mantal måtte afgiftsfritt upplåtas ett af kommissionslandtmätaren Thure Essén å karta affattadt och beskrifvet område af 74,6 ar för inrättande af en mindre skola för barnen å kronoegendomarna Stora och Lilla Kungsladugården, hade enligt hvad som inhemtas af det statsrådsprotokoll öfver ecklesiastikärenden, som finnes bilagdt Kongl. Maj:ts ofvan berörda proposition (n:o 59) af den 13 nästlidne mars, Kongl. Maj:ts befallningshafvande i nämnda län till Kongl. Maj:t öfverlemnadt en af Ahlberger å Nikolai församlings skolråds vägnar gjord ansökning derom, att nämnda jordområde måtte blifva mot årlig afgäld från Stora Kungsladugården för alltid afsöndradt och för angifvet ändamål tilldeladt Nikolai församling, och hade Kongl. Maj:ts befallningshafvande med bifogande dels af ett utaf vederbörande skattläggningsmän upprättadt förslag till afgäld med 7 kronor 46 öre årligen för samma område, dels ock af ett utaf arrendatorn af egendomen i ärendet afgifvet yttrande, i hvilket han förklarar sig icke hafva något att erinra hvarken emot afsöndringen eller den föreslagna afgälden, i afgifvet utlåtande tillstyrkt bifall till ansökningen.

Sedan härefter Kongl. Maj:ts befallningshafvande öfverlemnadt en af Nikolai församlings kyrkostämman afgifven förklaring, att församlingen vore villig att i stället för den föreslagna årliga afgälden 7 kronor 46

öre på en gång erlægga tjugu gånger dess belopp eller 149 kronor 20 öre, hade domänstyrelsen öfver ansökningen till Kongl. Maj:t afgifvit infordradt utlåtande och deri, med tillkännagifvande, att nu löpande arrendeperiod utginge den 14 mars 1903, anført, att, då genom upplåtelsen af ifrågavarande markområde, som, enligt hvad handlingarna gåfve vid handen, utgjordes af med björkskog beväxt hagmark och vore beläget i utkanten af kungsladugårdens egor, ett allmännyttigt ändamål skulle främjas, och då afsöndringen hvarken skulle medföra någon olägenhet för brukningen af egendomens öfriga egor eller åstadkomma någon rubbning i gällande skogshushållningsplan, styrelsen icke hade något emot den sökta upplåtelsen eller den föreslagna afgälden att erinra.

Med afseende å hvad i ärendet sålunda förekommit har Kongl. Maj:t i sin ofvan omförmälda proposition föreslagit Riksdagen att medgifva, att från kronoegendomen Stora Kungsladugården n:o 1 om 8 mantal i Södermanlands län måtte till Nikolai församling till plats för skola för barnen å kronoegendomarna Stora och Lilla Kungsladugården för alltid upplåtas omförmälda område af 74,6 ar mot en köpeskillning af 149 kronor 20 öre, med vilkor att å området befintlig skog förbehölles kronan och att församlingen dels med egendomens arrendator öfverenskomme om dagen för områdets tillträdande och å tillträdesdagen till länets ränteri inlevererade köpeskillingen, dels ock upprättade och för framtiden underhölle stängsel omkring det afsöndrade området; samt att den inflytande köpeskillingen måtte få användas på enahanda sätt, som vore bestämdt i fråga om köpeskillingarne för de hemman och lägenheter, hvilkas försäljning egde rum jemlikt kongl. brefvet den 29 maj 1874.

Statsutskottet, till hvars förberedande handläggning detta ärende blifvit öfverlemnadt, har icke funnit något att erinra mot bifall till den gjorda framställningen och hemställer alltså,

att Kongl. Maj:ts förevarande framställning må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 21 april 1891.

På statsutskottet vägnar:

SVEN NILSSON.
